BỘ QUỐC PHÒNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 3679/BQP-BTTM
V/v địa điểm đầu tư dự án khu dân cư và thương mại Đồng Tân, huyện Hữu Lũng, tỉnh Lạng Sơn.
	Hà Nội, ngày 22 tháng 11 năm 2012

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn.
Nghiên cứu công văn số 565/UBND-KTN ngày 28/6/2012 của UBND tỉnh Lạng Sơn về địa điểm đầu tư dự án khu dân cư và thương mại Đồng Tân, huyện Hữu Lũng, tỉnh Lạng Sơn; Bộ Quốc phòng có ý kiến như sau:
Địa điểm đầu tư dự án khu dân cư và thương mại Đồng Tân tại vị trí trên với diện tích khoảng 25 ha, khu vực này thuộc địa hình có giá trị trong thế trận phòng thủ đã được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số 2412/QĐ-TTg ngày 19/12/2011 về Quy hoạch tổng thể bố trí quốc phòng kết hợp với phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn cả nước giai đoạn 2011-2020 và nằm trong kế hoạch phòng thủ của Bộ CHQS tỉnh Lạng Sơn, nếu xây dựng dự án sẽ ảnh hưởng đến kế hoạch quốc phòng trên địa bàn.
Vì vậy, Bộ Quốc phòng đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn chỉ đạo cơ quan chức năng, Chủ dự án nghiên cứu tìm vị trí khác./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ Tổng Tham mưu;
- BTL Quân khu 1;
- Cục Tác chiến/BTTM;
- Lưu: VT, NCTH; Th 06b.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Thượng tướng Đỗ Bá Tỵ